РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2013 г.                                                                                                     № 33
пос.Королёвский

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Королёвского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

В целях реализации положений статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Королёвский сельсовет (далее - Положение).
2. Главе муниципального образования Королёвский сельсовет обеспечить финансирование мероприятий из резервного фонда администрации в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
3. Обнародовать данное постановление в установленном  порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Королёвского сельсовета                                                                             В.В.Кених

Приложение № 1
к постановлению  главы
Королёвского сельсовета
от 26.09.2013 г. № 33

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда администрации Королёвского сельсовета

1.Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации муниципального образования Королёвский сельсовет (далее Администрации).
2. Резервный фонд администрации создается для финансирования непредвиденных расходов, в т.ч. на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3.Размер резервного фонда Администрации устанавливается решением  Собрания депутатов Королёвского сельсовета на соответствующий год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.
4.Средства резервного фонда администрации расходуются на финансирование:
-аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
-других расходов и мероприятий, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления.
5.Средства из резервного фонда администрации выделяются на основании постановления главы Королёвского сельсовета.
В постановлении главы администрации о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.
Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением Главы сельсовета, не допускается.
7. Муниципальные предприятия и учреждения, иные организации, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.
8.Получатели денежных средств из резервного фонда несут ответственность за целевое использование средств в порядке установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в подробный отчет об использовании этих средств по установленной форме.
9. Глава  сельсовета ежеквартально информирует Собрание депутатов Королёвского сельсовета о расходовании резервного фонда администрации.
10. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет глава Королёвского сельсовета.